

# Kohdeopas Cavtat

## Cavtat

Idyllinen **Cavtat** lumoo rantakaupungin mutkattomuudellaan. Pienestä koostaan huolimatta Cavtat henkii **kansainvälistä tunnelmaa** ja tyylikkääseen huvipursisatamaan ankkuroituukin usein kuuluisuuksien jahteja.

Cavtatin puhtaat, kristallinkirkkaat vedet houkuttelevat **snorklaamaan** ja läheisen **Konavljen laakson** luonto **patikoimaan ja pyöräilemään**. Iltaisin palmujen reunustaman rantakadun varrella herkutellaan tasokkaissa **ravintoloissa**. Cavtatin rauhasta on lyhyt matka kuvankauniiseen **Dubrovniin**, jossa voit ihastella upeaa arkkitehtuuria ja shoppailla sydämesi kyllyydestä. Vieraille **päiväretkillä** myös naapurimaissa **Montenegrossa** ja **Bosnia ja Hertsegovinassa**.

Cavtatissa lomaillet upeissa maisemissa, sinisestä merivedestä ja historiallisista nähtävyyksistä nauttien.

## Hyvä tietää kohteesta

### ASUKASLUKU JA ETÄISYYDET

Cavtat n. 3 000 asukasta

Mlini 6 km

Cilipi 7 km

Dubrovnik 20 km

Mostar 170 km

### AUTONVUOKRAUS

Varaa vuokra-auto lomillesi kätevästi verkkosivuiltamme. Saadaksesi haluamasi automallin tee [autonvuokraus](#) jo hyvissä ajoin ennen matkasi alkua. Auto noudetaan joko kohteen lentoasemalta tai muusta vuokraamon toimipisteestä.

Autonvuokraus onnistuu osassa lomakohteistamme helposti myös Aurinkomatkat-sovelluksessa tai oppaaltamme. Sovelluksessa vuokraus on mahdollinen aikaisintaan 3 viikkoa ennen matkan alkua.

## HARRASTUKSET

**Cavtatissa** voit sukeltaa ja snorklailla, patikoida, pyöräillä sekä pelata tennistä.

### PATIKOINTI

Cavtatissa on kaksi suosittua patikkareittiä, toinen kulkee polkuja ja pikkuteitä pitkin ylös vuoren rinteelle. Reitti tunnetaan nimellä Ronald Brown. Varaa lenkkiin 4–5 tuntia, matkaa kertyy noin 10 kilometriä. Toinen patikkareitti kulkee rannan myötäisesti Cavtatista Radovcicin kylään saakka. Reitin pituus on noin 15 kilometriä ja maastossa on korkeuseroja. Reitit on osittain merkittyjä punaisilla ja valkoisilla ympyröillä. Saat reittikarttoja myös muista patikkamahdollisuuksista Cavtatin matkailuneuvonnosta linja-autoaseman kupeesta.

### PURJEHDUS

Dalmatian kirkas, puhdasvetinen rannikko lahtineen, poukamineen ja upeine saarineen on ihanteellinen purjehduskohde. Purjehdusreittien varrella on viehättävien pikku saarten lisäksi monta vanhaa historiallista kaupunkia mm. Milna, Hvar, Korčula ja Mjletin Pomena.

Voit vuokrata veneen kauttamme. Veneet ovat Dubrovnikissa, Omblan huvivenesatamassa n. 27 km:n päässä Cavtatista.

### PYÖRIEN VUOKRAUS

**Cavtatin** ja Konavlen laakson ympäristössä on pyöräilyyn sopivaa maastoa ja kolme 10–30 km:n pituista reittiä. Saat reittikarttoja matkailutoimistosta. Cavtatissa on muutama yritys, jotka vuokraavat pyöriä ja järjestävät pyöräretkiä Konavlen laaksossa. Alueen reitit kulkevat sekä päällystetyillä että sorateilla kauniissa maaseutumaisemissa.

### RATSASTUS

Lähin ratsastustalli **Kojan Koral** on Konavljen laaksossa, n. 20 km:n päässä Cavtatista. Tarjolla on ratsastusta kauniissa maisemissa. Hintaan sisältyy kuljetus hotelleista, kypärä, opastus, varusteet ja välipala. Alaikäraja 16 vuotta.

### **SUKELLUS JA SNORKLAUS**

**Cavtatin** ympäristössä vesi on kirkasta ja nähtävää, mm. hylkyjä, on paljon. Osallistuaksesi sukelluksille tarvitset voimassa olevan sukelluskortin sekä Kroatian sukellusluvan, jonka voit ostaa sukelluskeskuksesta.

Epidaurum-sukellus- ja vesiurheilukeskus toimii Epidaurus-hotellin yhteydessä Cavtatissa. Cavtat diving & snorkling järjestää sekä snorklaus- että sukellusretkiä lähialueelle (myyntikioski Cavtatin laivalaiturilla).

Kirkkaat vedet sopivat hyvin snorklaukseen. Pinnanalainen elämä on runsasta, joskaan ei kovin värikästä. Snorklausvälineitä myydään urheilukaupoissa, edullisempia välineitä matkamustoliikkeissä.

### **HYVÄ TIETÄÄ KOHTEESTA**

#### **APTEEKKI JA LÄÄKÄRI**

Cavtatin apteekki on avoinna arkisin ja lauantaisin.

Mikäli tarvitset lääkäriä, ota yhteys hotellin vastaanottoon tai oppaaseemme.

Cavtatia lähinnä oleva ensiapuasema on lentoasemalla n. 5 km:n päässä. Päivystys 24 t/vrk.

Lääkäri tulee tarvittaessa hotelliin.

Lääkärissäkäynti ja lääkkeet maksetaan käteisellä. Säilytä kuitit, jotta voit anoa korvausta vakuutusyhtiöltäsi.

Dubrovnikin sairaala Dr. Ante Šercera -kadulla on avoinna ympäri vuorokauden. Voit asioida siellä englannin kielellä.

#### **JUOMAVESI**

Kroatiassa vesijohtovesi on juomakelpoista, mutta sitä ei suositella herkkävatsaisille. Voit ostaa mineraalivettä hotellien baareista ja kaupoista.

#### **LIIKUNTAESTEETTÖMYYS**

Liikkuminen pyörätuolilla on paikoittain hankalaa portaiden ja suurien korkeuserojen vuoksi. Kesäaikaan pysäköidyt autot täyttävät monet jalkakäytävät. Matalalattiabusseja ja esteettömiä takseja ei ole.

### **LUOTTOKORTIT**

Visa, Diners, American Express ja MasterCard sekä Visa Electron käyvät maksuvälineinä suurimmissa liikkeissä ja hotelleissa sekä joissakin ravintoloissa. Voit nostaa rahaa Visalla, Visa Electronilla, MasterCardilla ja Maestrolla Cavtatin pankeista ja automaateista.

### **MATKALLE MUKAAN**

Kivetyillä kaduilla kävelemiseen tarvitset mukavat kengät. Syys–lokakuussa ja alkukevästä sää voi olla epävakainen ja illat viileitä, pakkaa mukaan myös pitkähihaisia vaatteita. Sadekuuroihinkin kannattaa myös varautua. Rannoilla saattaa olla merisiilejä, ota uimatossut mukaan.

### **CAVTAT LASTEN KANSSA**

Kaupoissa ja apteekeissa myydään äidinmaidonkorviketta jauheena, purkkiruokia ja vaippoja. Lastenrattaita ei ole vuokrattavana.

### **KULKUYHTEYDET**

**Cavtatissa** on helppo liikkua jalan. Päivittäin on monta bussi- ja laivavuoroa Dubrovnikiin, mistä on bussiyhteydet muualle Kroatiaan. Cavtatin läheisyydessä sijaitsevalta lentoasemalta on yhteys mm. Zagrebiin ja Splitiin.

#### **Bussit**

**Cavtatista** pääset paikallisbussilla 30 min–tunnin välein Mlinin, Srebrenon, Kuparin kautta Dubrovnikiin.

#### **Kaukoliikenteen bussit**

Dubrovnikista, Gružin sataman bussiasemalta lähtee lähiliikenne busseja mm. Konavlén laakson kyliin ja rannikolle Dubrovnikin pohjoispuolelle. Kaukoliikenteen busseilla pääsee mm.



Splitiin, Zagrebiin ja naapurimaihin. Liput voi ostaa bussiyhtiöiden internetsivuilta tai bussiaseman lippukioskista.

Lisätiedot ja aikataulut [www.autobusni-kolodvar-dubrovnik.com](http://www.autobusni-kolodvar-dubrovnik.com).

### **Taksit**

**Cavtatin** taksiasema on keskustan bussipysäkin vieressä. Sovi hinta etukäteen.

### **Laivat**

**Cavtatin** satamasta on päivittäin useita laivavuoroja Dubrovnikin Vanhankaupungin satamaan. Matka kestää noin 40 min/suunta. Cavtatista tehdään veneretkiä Elafiittisaarille.

Dubrovnikin Gružin satamasta on päivittäin Jadrolinijan lauttayhteydet kolmelle läheiselle Elafitisaarille. Vuoroja on muutamia päivässä. Lippuja lauttoihin saa satamalaiturin laidalla olevasta Jadrolinijan lippumyymälästä. Aikataulut: [www.jadrolinija.hr](http://www.jadrolinija.hr)

Kesäkuukausina Dubrovnikista on kantosiiptialusyhteydet mm. Mljetin, Korculan, Lastovon ja Brain saarille sekä Splitiin. Aikataulut: [www.krilo.hr](http://www.krilo.hr) ja [www.tp-line.hr](http://www.tp-line.hr)

## **LENTOKENTTÄKULJETUKSET**

Voit ostaa edestakaiset bussikuljetukset hotellille. Bussikuljetus tulee ostaa viimeistään lähtöä edeltävänä iltana.

**Lentokenttä** Dubrovnik Airport, ilipi

**Matkan pituus** 6 km

**Matkan kesto** 10–20 min

### **ERIKOISMATKATAVARAT LENTOKENTTÄKULJETUKSESSA**

Erikoismatkatavaroiden kuljetus lentokenttäkuljetuksissa on lisämaksusta. Golfbagin hinta 10 € /suunta ja polkupyörän, laine- sekä purjelaudan hinta 15 €/suunta. Kuljetus erikoismatkatavaralle tulee tilata ennakkoon viimeistään 14 päivää ennen matkaa [asiakaspalvelustamme](#).

### **LASTENISTUIMET LENTOKENTTÄKULJETUKSESSA**

Tarkista lastenistuihin liittyvät ohjeistukset [täältä](#), Matkakohteessa-osion alta.

## NÄHTÄVYYDET

### Cavtat

Cavtatin tärkein nähtävyys on kukkulan päällä oleva valkoinen Bracin saaren marmorista valmistettu **hautamausoleumi**, jonka on suunnitellut kuuluisa kroatialainen kuvanveistäjä Ivan Mestrovic. Mausoleumi kuului rikkaalle Racicin laivanvarustajasuvulle, jonka jäsenet kuolivat espanjantautiin 1920-luvulla. Perheen tytär tilasi ennen kuolemaansa hautamausoleumin muistoksi perheestään. Vaivattomin ja mielenkiintoisin reitti kukkulalle lähtee Pyhän Nikolauksen kirkon vierestä. Reitin varrella näet kivisiä taloja puutarhoineen sekä paikallisen taiteilija Vlaho Bukovacin gallerian. Kukulalla on hautausmaa ja sieltä aukeaa upeat maisemat merelle päin. Racicin laivanvarustajasuvun mausoleumi sijaitsee Cavtatin korkeimmalla kohdalla.

Paikallisen taiteilijan Vlaho Bukovacin maalauksia on esillä hänen kotitalossaan.

Baltazar Bogisicin kotimuseona oleva **Rehtorin palatsi** on mielenkiintoinen vierailukohde. Bogisici oli 1800-luvulla syntynyt maailmankuulu tiede- ja lakimies sekä Eurooppalaisen Akatemian jäsen. Museon kirjastossa on yli 22 000 harvinaista kirjaa, vanhoja kolikoita, aseita, huonekaluja ja Vlaho Bukovacin kuuluisa maalaus Karnevaalit Cavtatissa. Palatsissa on Baltazar Bogisicin kokoelma maalauksia, veistoksia ja kirkollista esineistöä. **Fransiskaanikirkossa** järjestetään konsertteja.

### ilipi

ilipin kylän kirkon edessä lähellä lentokenttää esiintyy Lindo-kansantanssiryhmä sunnuntaisin kirkonmenojen jälkeen.

### Dubrovnik

Ainutlaatuinen **Vanhakaupunki** kuuluu Unescon maailmanperintökohteisiin. Jykevien muurien sisällä on lukuisia kauniita palatseja, suihkulähteitä, kirkkoja, luostareita, kapeita viehättäviä kujia ja kiiltäväksi kuluneella kalkkikivellä päällystetty leveä pääkatu Stradun.

## OSTOKSET

Cavtatin ostosmahdollisuudet ovat rajalliset. Monet lähtevät ostoksille Dubrovnikiin, jonka Vanhassakaupungissa on pikkuliikkeitä ja taidegallerioita. Hopea- ja kultakorut, filigraaniryöt ja



paikalliset viinit ovat suosittuja tuliaisia.

**Cavtatin** rantakadulla on muutamia matkamuistomyymälöitä ja taulujen myyjiä. Bussipysäkin vieressä olevassa marketissa on suppeat valikoimat.

Lentokentän ja Dubrovnikin puolivälissä, Srebrenon kylässä, on koko Dubrovnikin alueen ainut ostoskeskus **Sub City**. Ostoskeskukseen pääsee bussilla numero 10.

## RAVINTOLAT JA HUVIT

**Cavtatin** rantakadulla on lukuisia kokeilemisen arvoisia ravintoloita. Erityisesti kalaravintolat ovat suosittuja. Kroatia tunnetaan myös hyvistä viineistään. Ravintoloissa tarjoillaan niin kala- ja äyriäisherkkuja, paikallisia lihaerikoisuuksia kuin kansainvälisen keittiön antimia. Vinkkejä suosituista ravintoloista löydät Aurinkomatkat-sovelluksesta.

**Cavtatin** iltaelämä on rauhallista. Iltaa vietetään rantakadun kahviloissa ja ravintoloissa. Monet suuntaavat Dubrovnikin Vanhaankaupunkiin viettämään iltaa. Kesällä Dubrovnikissa järjestetään monia kiinnostavia kulttuuritapahtumia.

## TAPAHTUMAT

**Cavtatin** fransiskaanikirkossa järjestetään klassisen musiikin **konsertteja**.

Cavtatissa järjestetään vuosittain klassisen- ja jazzmusiikin **Epidaurus festivaalit** elokuun lopusta syyskuun lopulle. Kaupunki täytyy musiikista ja nuoret uudet solistit debytoivat tunnettujen musiikkikonkareiden ohella. Konserttipaikkoina ovat Cavtatin kulttuurikeskus ja Pyhän Nikolaoksen kirkko.

**Dubrovnikissa** järjestetään klassisen musiikin konsertteja viikottain ja tunnetut **Dubrovnikin kesäfestivaalit** heinä–elokuussa. Vanhankaupungin aukiot, kirkot ja palatsit toimivat kulisseinä tasokkaille teatteri- ja tanssiesityksille sekä konserteille. Festivaalien aikaan Vanhassakaupungissa on upea tunnelma. Dubrovnikin kaupungin virallisilla sivuilla on kaupungin **tapahtumakalenteri**.



ilipin kylässä, kirkon pihamaalla on kesäsunnuntaisin suosittu **kansantanssiesitys**. Tanssijat ovat pukeutuneet värikkäisiin kansallispukeihin.

## TUTUSTUMISKOhteITA OMATOIMISILLE

**Dubrovnikin** lisäksi lähistöllä on monia mielenkiintoisia kohteita, joihin pääset tutustumaan omatoimisesti. Paikallisbussiverkosto on kattava, mutta yhteydet eivät ole kovinkaan toimivat, sillä aikataulut on monesti suunniteltu paikallisten tarpeiden mukaan. Paras tapa tutustua lähikaupunkeihin ja kyliin on vuokra-auto.

**Konavlen laaksossa** Kroatian eteläisimmässä osassa on noin 30 pientä kylää. Laakso on lähes 25 kilometriä pitkä. Asutus on keskittynyt teiden varsille ja vuoren rinteille, jotta tasainen laaksonpohja jäisi viljelykäyttöön.

Suurin kylistä on noin 800 asukkaan **ilipi**, jossa sijaitsee lentokenttä. Kylä on kuulu kansantanssiperinteestään. Kesäsunnuntaisin kirkon pihamaalla on suosittu kansantanssiesitys.

**Grudan** kylä laakson keskellä tunnetaan parhaiten joen rannalle vanhaan myllyyn rakennetusta **Konavoski Dvori** -ravintolasta, jonka erikoisuus on maakuopassa rosvopaistin tapaan valmistettu herkullinen lampaanpaisti.

**Molunatin** kylä on rannikolla. Ensimmäiset asukkaat saapuivat sinne jo 1400-luvulla. Nykyään alueen asukkaat saavat elantonsa kalastuksesta sekä pienimuotoisesta viljelystä, sillä alueella kasvatetaan mm. oliivipuita sekä viiniköynnöstä. Kylässä on myös leirintäalue sekä muutamia yksityismajoituksen tarjoajia.

**Elafitisaaret** sijaitsevat lähellä rannikkoa Dubrovnikin Lapadinniemen ja Peljesacin niemimaan välissä, 7–17 km:n päässä Dubrovnikista. Saaret suojasivat aikoinaan kaupunkia mm. ryöstäjiltä, ja taitavimpien merimiesten sanottiin olevan kotoisin näiltä saarilta. Saaret ovat suosittuja päiväretkikohteita, ja niille on päivittäin Jadrolinija-yhtiön laivayhteys Gružin satamasta. Saarille tehdään myös kansainvälisiä retkiä.





Vehreällä **Kolocepin** saarella on noin 250 asukasta. Vanhasta arkkitehtuurista on nähtävillä mm. basilikan rauniot ja vahtitorni.

**Lopudin** saaren tärkein nähtävyys on edelleen käytössä oleva 1480-luvulla rakennettu fransiskaanikirkko. Museossa on vanhaa esineistöä, astioita ym. Saarella on hienohiekkainen ranta.

**Sipan on** suurin saarista. 500 asukkaan saarella on mm. hedelmä- ja viiniviljelmiä. Aikoinaan aateliset viettivät täällä kesiään.

### **Trsteno**

Kasvitieteellisestä puutarhastaan kuulu Trsteno on reilut 40 km Cavtatista pohjoiseen. Puutarha sai alkunsa jo 1500-luvulla Guetiin aatelisperheen alkaessa kasvattaa upeaa renessanssipuutarhaa kesähuvilansa ympärille. Aluetta on laajennettu useaan otteeseen tarkan suunnitelman mukaisesti ja siellä on melko laaja kokoelma kasveja ympäri maailmaa. Puutarha voisi olla vieläkin upeampi, elleivät sota ja vuonna 2000 riehunut suuri metsäpalo olisi vahingoittanut aluetta.

### **Ston**

Stonin kaupunki sijaitsee Pelješacin niemimaalla, noin 80 km Cavtatista pohjoiseen. Kaupunki on jakautunut kahteen osaan; Mali Ston on Neretvan kanaalin puolella ja eteläisempi osa on Veliki Ston. Kaupunkeja ympäröivän 5 km pitkän muurin rakennustyöt aloitettiin 1300-luvulla ja ne saatiin päätökseen vasta 400 vuotta myöhemmin. Stonin alue on tunnettu tasokkaista kalaravintoloistaan.

## **UIMARANNAT**

**Cavtatissa** on useita betonipäälysteisiä rantoja ja yksi pikkukiviranta. Rannan läheisyydessä on muutamia ravintoloita ja rantakioskeissa myydään juotavaa ja jäätelöä.

## **RANTA-AKTIVITEETIT**

Epidaurus-hotellin yhteydessä toimivassa **Epidaurum**-sukellus- ja vesiurheilukeskuksessa on tarjolla erilaisia vesiurheilumahdollisuuksia.

## MAJOITUSVERO

Kroatian hotelleissa veloitetaan matkailijoilta majoitusvero (Tourist tax), joka on 1,80–3,50 €/yö /henkilö. Vero veloitetaan kaikilta 12 vuotta täyttäneiltä, 12–17-vuotiaat maksavat verosta puolet. Majoitusvero ei sisälly matkapaketin hintaan, vaan se maksetaan käteisellä suoraan hotellille. Muutokset perittävän veron suuruudessa ovat mahdollisia. Joissain hotelleissa majoitusvero sisältyy poikkeuksellisesti matkan hintaan.

## Retket

### BOSNIA-HERTSEGOVINAN MOSTAR

Pysäyttävä retki vie sinut Bosnia-Hertsegovinan lähihistoriaan, jossa toivo ja epätoivo elivät rinnakkain Mostarin kaupunkilaisten arjessa. Tällä retkellä tutustut Jugoslavian sodan aikana kahtia jakautuneeseen Mostarin kaupunkiin.

Reitti Mostariin kulkee pitkin kaunista merenrantaa ja vehreitä laaksoja. Matkalla kuljet pienten maalaiskylien ja auringon paahtamien kukkuloiden ohi päästäksesi Mostarin hedelmälliseen laaksoon.

Mostarin vanhaan turkkilaiskaupunginosaan tutustut kävellen. Päivän aikana ylität kaupungin entisen rajalinjan ja näet kristityille kuuluneen alueen. Vieraillet myös paikallisessa moskeijassa. Vapaa-ajalla voit kierrellä kaupungin mennyttä aikaa henkivillä kujilla ja istahtaa Neretvajoen varteen ihailemaan Mostarin raunioista nousutta kaarisiltaa entisessä loistossaan.

#### Kesto:

koko päivä (n. klo 8–18.30). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 69 €/aikuinen, 34,50 € / 4–14-v. lapsi

#### Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, opastetun kaupunkikävelyn ja sisäänpääsyn moskeijaan.

Opastus suomeksi



:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivä on 26.9. asti lauantai ja 27.9. alkaen perjantai.

:

Huomioitavaa

:

Retkelle tarvitaan mukaan passi tai henkilökortti. Rajanylityksen kesto voi vaihdella kesällä n. 10 min.–1,5 tunnin välillä. Opastetun kävelykierroksen kesto on noin 45 minuuttia. Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun, vapaa-aikaa n. 2–2,5 tuntia retkipäivästä riippuen. Retken vierailupaikoissa voi maksaa pääasiassa euroilla, mutta esimerkiksi Mostarin kaupungin ostoskeskuksessa (Mepas Mall) käteismaksu otetaan vastaan vain paikallisessa valuutassa. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

Esteettömyys

:

Retki ei sovellu liikuntarajoitteiselle asiakkaalle. Osallistujan on kyettävä nousemaan omatoimisesti tai oman avustajan avulla jyrkkäportaisen retkibussin kyytiin. Mostarin Vanhakaupungissa maasto on epätasaista mukulakiveä ja Mostarin kaarisilta on jyrkkä, ja liukas. Moskeijalla ja kaupungilla on joitakin portaita. Kävelykierroksen pituus on n. 700 metriä. Retken aikana ei ole käytettävissä esteettömiä wc-tiloja.

Apuvälineet ja lastenrattaat: Retki ei sovellu pyörätuolilla, rollaattorilla tai rattailla liikkuvalla.

## **BOSNIA-HERTSEGOVINAN MOSTAR, ENGLANNIKSI**

Pysäyttävä retki vie sinut Bosnia-Hertsegovinan lähihistoriaan, jossa toivo ja epätoivo elivät rinnakkain Mostarin kaupunkilaisten arjessa. Tällä retkellä tutustut Jugoslavian sodan aikana kahtia jakautuneeseen Mostarin kaupunkiin.

Reitti Mostariin kulkee pitkin kaunista merenrantaa ja vehreitä laaksoja. Matkalla kuljet pienten maalaiskylien ja auringon paahtamien kukkuloiden ohi päästäksesi Mostarin hedelmälliseen laaksoon.



Mostarin vanhaan turkkilaiskaupunginosaan tutustut kävellen. Päivän aikana ylität kaupungin entisen rajalinjan ja näet kristityille kuuluneen alueen. Vieraillet myös paikallisessa moskeijassa. Vapaa-ajalla voit kierrellä kaupungin mennyttä aikaa henkivillä kujilla ja istahtaa Neretvajoen varteen ihaillemaan Mostarin raunioista nousutta kaarisiltaa entisessä loistossaan.

**Kesto:**

koko päivä (n. klo 7–19). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

**Hinta:** n. 69 €/aikuinen, 34,50 € / 2–11-v. lapsi

**Sisältää:**

edestakaisen kuljetuksen, opastetun kaupunkikävelyn ja sisäänpääsyn moskeijaan.

**Opastus** englanniksi

:

**Retkipäivä** Kesän 2024 retkipäivä on keskiviikko.

:

**Huomioitavaa**

:

Retkelle tarvitaan mukaan passi tai henkilökortti. Retken vierailupaikoissa voi maksaa pääasiassa euroilla, mutta esimerkiksi Mostarin kaupungin ostoskeskuksessa (Mepas Mall) käteismaksu otetaan vastaan vain paikallisessa valuutassa. Opastetun kävelykierroksen kesto on noin 1,5 tuntia. Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun. Rajanylityksen kesto voi vaihdella kesällä n. 10 min.–1,5 tunnin välillä. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

**Esteettömyys** Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## **MONTENEGRON HURMAAVA KOTORINLAHTI**

Kroatian eteläinen naapurimaa hurmaa maisemillaan ja upealla luonnollaan. Montenegron vehreisiin vuoriin ja hulppeisiin maisemiin ei voi olla ihastumatta!



Montenegron jylhä vuoristo suojaa kuvankaunista Kotorinlahtea ja sen pikkukaupunkeja. Täällä ovat aikojen saatossa kulkeneet kreikkalaiset oppineet, roomalaiset kirkkoisät ja venetsialaiset sotajoukot. Retkellä tutustut keskiaikaiseen Kotorin kaupunkiin ja lahdella olevaan Our Lady of the Rocks -kirkkosaareen. Opastetun kierroksen lisäksi sinulla on vapaata aikaa Kotorin ainutlaatuisesta tunnelmasta nauttimiseen kahvikupposen ääressä tai kapeita kujia kierrellen.

Kesto: koko päivä (n. klo 6.30–17.30)

Hinta: n. 69 €/aikuinen, 34,50 € / 4–14-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, opastetun kävelykierroksen Kotorissa ja venekyydin Our lady of the Rocks -saarelle.

Opastus suomeksi

:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivä on keskiviikko.

:

Huomioitavaa

:

Retkelle tarvitaan mukaan passi. Ilmoita passin numero, syntymäaika ja kansalaisuus (jos ei Suomen) Aurinkomatkat-sovelluksen chatissa, Aurinkolinjaan tai oppaalle kohteessa viimeistään retkeä edeltävänä päivänä klo 15. Kotorissa bussilta Vanhaankaupunkiin on n. 300 m kävelymatka/suunta. Kävelykierroksen kesto on n. 30 minuuttia. Montenegron virallinen valuutta on euro. Rajanylityksen kesto voi vaihdella kesällä n. 30 min.–3 tunnin välillä. Retken reitti, ohjelman sisältö sekä vapaa-ajan määrä voivat vaihdella rajanylityksen kestosta riippuen. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

Esteettömyys

:

Liikkuminen: Osallistujan on kyettävä nousemaan omatoimisesti tai oman avustajan avulla retkibussin kyytiin. Perastissa on lyhyt laivamatka, laivaan noustessa on n. 2–4 porrasta. Perastissa kirkossa on portaita. Kotorissa osa Vanhastakaupungista on tasaista kivilaatoin päällystettyä. Kävelykierroksen pituus on n. 900 metriä. Kotorin Vanhankaupungin vieressä olevassa Kameliija-ostoskeskuksessa on esteettömät wc-tilat.



Apuvälineet ja lastenrattaat: Retkelle on mahdollista osallistua pyörätuolilla, rollaattorilla ja rattailla.

## **BUDVA – MONTENEGRON RANNIKON HELMI**

Tutustu idylliseen Budvaan! Tällä retkellä suuntaat Adrianmeren aalloilla naapurimaahan Montenegroon ilman maarajojen ruuhkia.

Tyylikäs ja nopea katamaraani vie sinut Dubrovnikin Gruzin satamasta Budvan keskustan tuntumaan noin kahdessa tunnissa. Matkan aikana voit nauttia luonnonkauniista merimatkasta. Budvaan saavuttuasi lähdet opastetulle kierrokselle, ja tutustut keskiaikaisesta arkkitehtuuristaan, kapeista kaduistaan sekä historiallisista maamerkeistään tunnettuun venetsialaistyyliin Vanhaankaupunkiin. Kierroksen aikana näet muun muassa Pyhän Juhannuksen sekä Pyhän Kolminaisuuden kirkon, ja jalkaudut kävelyille viehättävään venesatamaan.

Kierroksen jälkeen sinulla on useamman tunnin ajan aikaa omatoimiseen kaupungissa kiertelyyn ja sen tunnelmasta nauttimiseen. Tutustu alueen rikkaaseen historiaan kaupungin museossa, merenkulun historiaan merimuseossa, suuntaa rannalle, tai vain käveleskele eloisalla kävelykadulla värikästä paikalliselämää aistien. Kävelykadun varsilla on lukuisia kauppoja, kahviloita ja ravintoloita, ja kävelykatu onkin täydellinen paikka lounaan, kahvitauon tai virkistävän juoman nauttimiseen! Suositeltavaa on istahtaa paikalliseen ravintolaan maistelemaan perinteisiä montenegrolaisia ruokia, kuten esimerkiksi Njeguški pršutista, eli kuivakypsennettyä kinkkua, tai tuoreista meren antimista valmistettuja herkuja.

Rantaelämästä pitävät suuntaavat kaupungin edustalla olevalle kilometrin pituiselle rannalle, tai läheisille Mogranin kallioiden reunustamille hiekkarannoille. Vapaa-ajan päätteeksi siirryt omatoimisesti satamaan ja kohti paluumatkaa Dubrovniin.

### **Kesto:**

koko päivä (n. klo 6.30–20.30). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 67,15 €/aikuinen, 33,57 € / 7–13-v. lapsi



Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen Dubrovnikissa, laivaliput ja opastetun kävelykierroksen Budvassa.

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivät ovat 1.7.–12.9. ma ja ke.

:

Huomioitavaa

:

Retkelle tarvitaan mukaan passi. Ilmoita passin numero, syntymäaika ja kansalaisuus (jos ei Suomen) Aurinkomatkat-sovelluksen chatissa, Aurinkolinjaan tai oppaalle kohteessa viimeistään retkeä edeltävänä päivänä klo 15. Paluulaiva lähtee klo 18.00, satamassa tulee olla klo 17.00. Laivan nimi: Antonija. Laivalla on myynnissä juomia ja pieniä välipaloja. Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 120 henkilöä.

Esteettömyys Retkeä ei suositella liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## LAIVALIPUT MONTENEGRON BUDVAAN

Lähde omatoimiselle päiväretkelle naapurimaahan Montenegroon, idylliseen Budvaan! Meriteitse tehtävällä retkellä voit nauttia Adrianmeren aalloilla henkeäsalpaavista näkymistä ja vaivattomuudesta, sillä säästyt maarajojen ruuhkilta.

Tyylikäs ja nopea katamaraani vie sinut Dubrovnikin Gruzin satamasta Budvan keskustan tuntumaan noin kahdessa tunnissa. Budvaan saavuttuasi sinulla on useamman tunnin ajan aikaa omatoimiseen kaupungissa kiertelyyn ja kaupungin tunnelmasta nauttimiseen. Tutustu alueen rikkaaseen historiaan kaupungin museossa, merenkulun historiaan merimuseossa ja käveleskele eloisalla kävelykadulla värikästä paikalliselämää aistien. Kävelykadun varsilla on lukuisia kauppoja, kahviloita ja ravintoloita, ja kävelykatu onkin täydellinen paikka lounaan, kahvitauon tai virkistävän juoman nauttimiseen! Suositeltavaa on istahtaa paikalliseen ravintolaan maistelemaan perinteisiä montenegrolaisia ruokia, kuten esimerkiksi Njeguški pršutista, eli kuivakypsennettyä kinkkua, tai tuoreista meren antimista valmistettuja herkuja.

Rantaelämästä pitävät suuntaavat kaupungin edustalla olevalle kilometrin pituiselle rannalle, tai läheisille Mogrenin kallioiden reunustamille hiekkarannoille. Päivän aikana ehdit myös halutessasi osallistua Budvasta toteutettaville lähialueen retkille tai meriretkille.

**Kesto:** koko päivä (n. klo 7–20). Laiva lähtee Dubrovnikista klo 8 ja Budvasta klo 18.00.

**Hinta:** n. 59 €/aikuinen, 29,50 € / 7–13-v. lapsi

**Sisältää:** edestakaisen laivamatkan.

**Opastus** omatoiminen, ei opaspalveluita

:

**Retkipäivä** Kesän 2024 retkipäivät ovat 1.7.–12.9. ma ja ke sekä 13.9.–27.9. su

:

**Huomioitavaa**

:

Retkelle tarvitaan mukaan passi. Siirtyminen laivan (Antonija) lähtöpaikalle Dubrovnikin Gruzin satamaan omatoimisesti. Ilmoita passin numero, syntymäaika ja kansalaisuus (jos ei Suomen) Aurinkomatkat-sovelluksen chatissa, Aurinkolinjaan tai oppaalle kohteessa viimeistään retkeä edeltävänä päivänä klo 15. Menomatalla satamassa tulee olla klo 7 ja paluumatkalla klo 17.00. Laivalla on myynnissä juomia ja pieniä välipaloja. Laiva liikennöi säävarauksella. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Vähimmäisosallistujamäärä on 120 henkilöä.

**Esteettömyys** Ei suositella liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## MAISEMA-AJELU DUBROVNIKISSA

Lähde kiertojelulle ja Dubrovnikin parhaille näköalapaikoille! Tutustu kaupunkiin Vanhankaupungin muurien ulkopuolella ja näe minibussin kyydistä maalauksellisia maisemia sekä paikallisten asuinalueita.

Kiertojelu alkaa ja päättyy Dubrovnikin historiallisen Vanhankaupungin Pile-pääportin edustalta. Ajelun aikana pysähdytään upeilla näköalapaikoilla, kuten Sr-vuorella, josta voit ihailla upeita rannikkomaisemia. Selkeällä säällä täältä voi nähdä jopa Italian rannikon. Tumanin sillan tuntumasta eteesi avautuu Gružin satamanlahti aluksineen, Lapadin niemimaa suurine hotelleineen sekä viehättävät Elafitisaaret. Kolmas pysähdyspaikka on lentokentän suuntaan



johtavan päätien laidalla oleva näköalatasanne, joka sijaitsee lähes suoraan Vanhankaupungin terrakottakattojen yläpuolella. Kiertoajelun aikana voit kuunnella kuulokkeiden kautta mielenkiintoisia kertomuksia reitin varrelta. Ilmastoidun minibussin katto on avattava ja hyvällä säällä ajelu toteutetaan katto avoinna.

#### Ajankohta

:

Kesällä 2024 kiertoajelu toteutetaan päivittäin. Kierroksen kesto n. 1,5 tuntia (n. klo 11–12.30). Lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta lipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 25 €/hlö, ei lapsialennusta. Alle 2-v. maksutta.

Sisältää: kiertoajelun kaupungissa.

#### Opastus

:

monikielinen (opastus tapahtuu kuulokkeiden kautta, kielivaihtoehtoina esim. englanti, saksa, ranska, italia, espanja)

#### Huomioitavaa

:

Siirtyminen kiertoajelun lähtöpaikalle Dubrovnikin Vanhankaupungin Pile-aukiolle omatoimisesti. Lähtöpaikalla tulee olla vähintään 15 minuuttia ennen lähtöaikaa. Tunnistat ajoneuvon Adriatic Sunsets -tunnuksesta. Varaa lippu viimeistään edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Vänimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

Esteettömyys Ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## YKSITYINEN DUBROVNIKIN VANHANKAUPUNGIN KÄVELYKIERROS

Kävelykierroksella Unescon suojelukohteisiin kuuluvassa Vanhassakaupungissa tutustut Dubrovnikin uljaaseen menneisyyteen ja värikkääseen nykypäivään! Vanhankaupungin muurit kätkevät sisäänsä todellisia helmiä ja hurmaa kävijänsä.

Kierroksella kohtaat Dubrovnikin merkittävimmät nähtävyydet, kuulet tarinoita kaupungin kiehtovasta historiasta ja kuljet pitkin kujia ja katuja, joita jo tuhat vuotta sitten astelivat niin ruhtinaat kuin sotapäällikötkin. Kierros vie sinut kaupungin elegantille kävelykadulle Stradunille,



joka jakaa kaupunginosan kahtia, pohjoiseen ja eteläiseen osaan. Kadun varrella näet Vanhankaupungin merkittävimmät nähtävyydet Onofrion suihkulähteen, keskiaikaisen ritari Orlandon pylvään ja sen takana kohoavan suojeluspyhimys Pyhän Blasiuksen kauniin kirkon.

**Kesto:**

n. 1,5 tuntia (n. klo 16–17.30). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

**Hinta:** n. 85 €/seurue (1–5 hlöä)

**Sisältää:** opastetun kävelykierroksen kaupungissa.

**Opastus** englanniksi

:

**Retkipäivä** Kesän 2024 retki toteutetaan päivittäin.

:

**Huomioitavaa**

:

Siirtyminen retken lähtöpaikalle Dubrovnikin Vanhankaupungin Pile-aukiolle omatoimisesti. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken enimmäisosallistujamäärä on 5 henkilöä.

**Esteettömyys**

:

Retki soveltuu liikuntarajoitteisille asiakkaille. Kyseessä on yksityinen retki, joten sen sisältö ja reitti voidaan soveltaa ryhmän tarpeet huomioiden. Dubrovnikin Vanhassakaupungin keskiosa on pääsääntöisesti tasaista maastoa. Paikoitellen on hieman epätasaista kivetystä. Retken aikana ei ole käytössä esteettömiä wc-tiloja.

Apuvälineet ja lastenrattaat: Retkelle voi osallistua pyörätuolilla, rollaattorilla ja lastenrattailla.

## **GAME OF THRONESIN JALANJÄLJILLÄ**

Dubrovnikissa on kuvattu monia sarjoja ja elokuvia. Tällä retkellä sinulla on mahdollisuus tutustua Game of Thrones -sarjan upeisiin kuvauspaikkoihin. Sarjan maisemat ovat tuttuja myös Star Wars ja Robin Hood -elokuvista.

Alkuillasta risteilet Gruzin satamasta Dubrovnikin Vanhankaupugin satamaan kuvauksissa käytetyllä Karaka-aluksella. Lyhyen risteilyn jälkeen kuljet pitkin kaupungin katuja tutustuen samalla asiantuntijan johdolla King's Landingista tuttuihin maisemiin ja tarinoihin. Samalla voit kuvauttaa itsesi kuuluisalla rautavaltaistumella.

**Kesto:**

puoli päivää (n. klo 18–20.15). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

**Hinta:** n. 34,99 €/aikuinen, 29,99 € / 3–11-v. lapsi

**Sisältää:** kävelykierroksen, lyhyen risteilyn ja yhden juoman.

**Opastus** englanniksi

:

**Retkipäivä** Kesän 2024 retkipäivät ovat ma, ke ja pe.

:

**Huomioitavaa**

:

Siirtyminen retken lähtöpaikalle Dubrovnikin Gruzin satamaan omatoimisesti. Retki päättyy Vanhaankaupunkiin, paluu omatoimisesti hotellille. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

**Esteettömyys** Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## **KYLÄELÄMÄÄ DUBROVNIKIN MAASEUDULLA**

Vietä mielenkiintoinen päivä maaseutumaisemissa, Dubrovnikin lähellä sijaitsevilla maalaiskylissä!

Tällä retkellä näet Dubrovnikin maaseudun kylien elämää ja paikallisia koteja. Päivä alkaa ilipin viehättävästä kylästä, jossa aistit menneiden aikojen tunnelmaa. Matkasi jatkuu Poljicen kylään, jossa vieraillet paikallisella tilalla, jonka juuret juontavat jopa 400 vuoden päähän. Täällä isäntäperhe tutustuttaa sinut oliiviöljyn ja yrttibrandyn valmistuksen saloihin, ja maistiaiset vievät mielenkiintoisten makujen maailmaan.



Ljutan kylässä kohtaat Kroatian maaseudun perinteet ja kuulet tarinoita alueen tavoista. Vanhalla vesimyllyllä näet, kuinka jyvät aikoinaan jauhettiin veden voimalla jauhoiksi, ja kuinka lampaanvilla käsiteltiin käytettäväksi vaatteissa sekä käsitöissä. Päivän maaseudulla kruunaa paikallisista aineksista valmistettu herkullinen lounas.

**Kesto:**

koko päivä (n. klo 10–16.30). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

**Hinta:** n. 89 €/aikuinen, 59 € / 2–11-v. lapsi

**Sisältää:** edestakaisen kuljetuksen, lounaan ja maistiaiset.

**Lisämaksusta** ruokajuomat, maksetaan retkellä.

:

**Opastus** englanniksi

:

**Retkipäivä** Kesän 2024 retkipäivä on 7.7. asti keskiviikko ja 8.7. alkaen torstai.

:

**Huomioitavaa**

:

Retkellä on mahdollisuus erityisruokavalioon (kasvis). Varaa retki ja ilmoita erityisruokavalion tarpeesta Aurinkomatkat-sovelluksen chatissa, Aurinkolinjaan tai oppaалlemme kohteessa viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Erityisruokavalion saatavuutta ja aterian sisältöä ei voida taata. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

**Esteettömyys**

:

Liikkuminen: Osallistujan on kyettävä nousemaan omatoimisesti tai oman avustajan avulla retkibussin kyytiin muutamia askelmia. Pysähdyskohteissa yhteistä kävelyä on vähän, muutamia satoja metrejä. Kartanolla on portaita, mutta muuten retkellä melko tasaista maastoa. Matkan varrella kuljetaan päällystettyä ja päällystämätöntä reittiä sekä lyhyen matkaa myös metsäistä reittiä. Retken aikana ei ole käytössä esteettömiä wc-tiloja.



Apuvälineet ja lastenrattaat: Retkellä ei ole mahdollista liikkua pyörätuolilla, rollaattorilla ja rattailla. Kokoonlaitettavat rattaat voi kuitenkin ottaa mukaan kuljetukseen.

## SPLITIN KAUPUNKI

Koe historiallinen UNESCO:n maailmanperintökohde! Splitissa historia ja nykypäivä kulkevat käsikädessä. Kaupunki lumoo niin kulttuurinnälkäiset kuin ostosten ystävät.

Matka Kroatian toiseksi suurimpaan kaupunkiin kulkee osin rannikotietä pitkin. Tietä ajellessa voit ihastella Kroatian kaunista saaristoa sekä upeita kirkasvetisiä rantoja. Bosnia-Hertsegovinan rantakaistaleen bussi kiertää uutta ja näyttävää, yli kaksi kilometriä pitkää Peljesacin siltaa pitkin. Ohitat matkan varrella myös Neretvajoen hedelmällisen viljelylaakson.

Splitissä tutustut kaupungin mielenkiintoiseen historiaan. Näet keisari Diocletianuksen 300-luvulla rakennetun kesäpalatsin, jonka alue on kaupungin kaunein ja vanhin osa. Kaupunki on vuosisatojen saatossa kasvanut palatsin ympärille ja on mielenkiintoinen sekoitus roomalaista rakennustaidetta sekä siihen myöhemmin vaikuttanutta venetsialaista arkkitehtuuria. Kulje kultaisen ja hopeisen portin läpi, seikkaile kaupungin kapeilla kujilla ja nauti kaupungin tunnelmasta. Lyhyen opastetun kierroksen jälkeen sinulla on retkipäivästä riippuen noin 2–3 tuntia vapaata aikaa omatoimiseen kaupungissa kiertelyyn. Piipahda ostoksille moderneihin putiikkeihin, tai pysähdy lounaalle johonkin kaupungin lukuisista paikallisista ravintoloista.

### Kesto:

koko päivä (n. klo 7–20). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

Hinta: n. 89 €/aikuinen, 44,50 € / 2–11-v. lapsi

### Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen ja opastetun kävelykierroksen Splitin Vanhassakaupungissa. Lisämaksusta museoiden ja nähtävyyksien sisäänkäynnit vapaa-ajalla, maksetaan retkellä.

:

Opastus englanniksi

:



Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivä on perjantai.

:

Huomioitavaa

:

Varaa retkelle mukaan käteistä. Ajomatkan kesto n. 3–3,5 tuntia/suunta, liikenteestä riippuen. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

Esteettömyys

:

Liikkuminen: Osallistujan on kyettävä nousemaan omatoimisesti tai oman avustajan avulla retkibussin kyytiin muutamia korkeita askelmia. Vanhassakaupungissa on päällystettyjä katuja sekä melko tasaista maastoa, jonkin verran korkeuseroja. Opastetun kierroksen pituus on muutamia satoja metrejä ja sen aikana kuljetaan kapeita kujia, mukulakivikatuja sekä jyrkkiä kiviportaita. Retken aikana ei ole käytössä esteettömiä wc-tiloja.

Apuvälineet ja lastenrattaat: Kaupungissa on mahdollista liikkua pyörätuolilla, rollaattorilla ja rattailla. Kokoontaitettavat apuvälineet ja rattaat voi ottaa mukaan retkelle.

## KORCULAN SAARI

Koe yksi Dalmatian saariston vehreimmistä saarista ja viehättävimmistä kaupungeista. Korculan Vanhakaupunki on yksi koko Adrianmeren ihmeistä ja kuin pienoiversio Dubrovnikista.

Retken aluksi suuntaat osteriviljelmien saattamana Peljesacin niemimaalle Stonin kaupunkiin lyhyelle pysähdykselle. Kaupungista matkasi jatkuu viinitilojen ohitse kohti Orebian kylää ja Korculan saarelle vievää venettä. Satamasta alkavan lyhyen venematkan aikana voit ihailla ympärillä avautuvia maisemia sekä lähestyvää Korculaa.

Perillä saarella sinut toivottaa tervetulleeksi kaupungin idyllinen keskiaikainen kaupunki vanhoine torneineen ja muurinsakarineen. Kävelykierros maalauksellisessa Vanhassakaupungissa tutustuttaa sinut tähän viehättävään kaupunkiin ja sen sisäänsä kätkeviin eri aikakausilta säilyneisiin rakennuksiin. Silkkietä pitkin Kiinaan matkustanut ja vuosien ajan Kiinaa, sekä monia Länsi-Aasian seutuja tutkinut Marco Polo syntyi Korculan

saarella vuonna 1254. Kävelykierroksen jälkeen sinulla on vapaata aikaa tutustua omatoimisesti Vanhankaupungin kiemurteleviin kujiin, tehdä ostoksia pienissä putiikeissa tai istahtaa nauttimaan paikallisista herkuista. Halutessasi voit myös istahtaa rannalle lepuuttamaan jalkoja ja virkistäytyä vilvoittavassa merivedessä.

Paluumatkalla Dubrovnikiin pysähdytään Peljesacin niemimaan viinialueella maistelemassa paikallisia viinejä. Kohota malja ihanalle päivälle ja nauti lasillinen alueen tunnusomaista viiniä.

**Kesto:**

koko päivä (n. klo 8–19). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteessa.

**Hinta:** n. 79 €/aikuinen, 39,50 € / 2–11-v. lapsi

**Sisältää:**

edestakaisen kuljetuksen, venelipun Korculalle, opastetun kävelykierroksen ja viininmaistiaiset.

**Opastus** englanniksi

:

**Retkipäivä** Kesän 2024 retkipäivä on perjantai.

:

**Huomioitavaa**

:

Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

**Esteettömyys**

:

Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille. Korculassa on paljon portaita, korkeuseroja ja maasto on epätasaista.

## PIKAVENERETKI LÄHISAARISTOON

Vietä päivä Adrianmeren kirkkailla vesillä ja seilaa upeissa maisemissa. Venematkat taittavat joutuisasti pikaveneen kyydissä.



Laivan reitti kohti Elafitisaaria kulkee ohi Dubrovnikin kaupungin, jolloin näet mereltä käsin Vanhankaupungin muurit sekä kaupungin modernimman osan. Retkipäivän aikana pysähdytään Kolocepin saaren upealla sinisellä luolalla sekä Kolmella vihreällä luolalla. Voit halutessasi hypätä veteen ja uida luoliin tutkailemaan niitä sisältä. Sinisen luola tarjoaa seikkailunhaluisille täydellisen paikan kalliolta hyppimiseen. Kolme vihreää luolaa ovat toisiinsa yhdistyneet ja näin ollen voit uida luolasta toiseen. Nappaa veneeltä mukaasi snorkkelit, ja sukellella kristallinkirkkaisiin vesiin tutkimaan luolia pinnan alta.

Luolien lisäksi näet retkipäivän aikana yhden Etelä-Kroatian tunnetuimmista rannoista, Lopudin saarella sijaitsevan Sunj-rannan. Tämä koko lähialueen ainoa hienohiekkainen uimaranta on noin kilometrin pituinen ja sopii hyvin uimiseen ja auringosta nauttimiseen.

Kesto: puoli päivää (n. klo 9–13)

Hinta: n. 86 €/aikuinen, 50 € / 2–11-v. lapsi

Sisältää:

juomat retken ajan (vesi, virvoitusjuomat ja paikalliset alkoholijuomat) ja snorklausvälineet.

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivät ovat ma, ti, ke, to, pe ja la.

:

Huomioitavaa

:

Siirtyminen omatoimisesti veneen lähtöpaikalle Cavtatin satamaan. Luolien sisään ei mennä veneellä, vaan sinne tulee uida. Sunj-rannalla on palveluita. Retkeä ei suositella alle 2-v. lapsille. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

Esteettömyys Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## KOLMEN SAAREN RISTEILY

Vietä päivä Adrianmeren laineilla ja nauttien saariston huikeista maisemista! Koko päivän meriretki suuntautuu läheisille Elafitisaarille.



Elatifisaaria on yhteensä 13 ja retkilaiva pysähtyy näistä kolmella suurimmalla. Jokaisella saarella sinulla on vapaa-aikaa omatoimiseen kiertelyyn, auringossa loikoiluun tai uimiseen. Tämä retki yhdistää niin rentoutumisen, historian kuin upean Adriameren luonnon.

Kolocepin saari on tunnettu kuvauksellisesta kalastajakylästään. Täällä sinulla on noin tunnin verran aikaa nauttia uimisesta ja nähtävyyksistä. Sipan on saarista suurin, ja sen pienessä Suduradin kylässä voit ihailia Dalmatian rannikolle tyypillistä arkkitehtuuria. Kylän keskustassa sijaitsee 1500-luvulta peräisin oleva Suduradin linna. Iltapäivällä vierailaan noin kolmen tunnin ajan viehättävällä Lopudin saarella. Saari on tunnettu hiekkarannoistaan ja hyvin säilyneestä 1400-luvun arkkitehtuuristaan. Vieraile Pyhän Marian luostarissa, pienessä kasvitieteellisessä puutarhassa, tai kulje pitkin kylän kävelykatua ihailien terrakottakattoisia vanhoja kivitaloja. Rantaelämästä nauttivat suuntaavat Lopudin kylän rannalle tai saaren toisella puolella sijaitsevalle kauniille Sunj-rannalle.

Kesto: koko päivä (n. klo 10–18)

Hinta: n. 60 €/aikuinen, 30 € / 3–11-v. lapsi

Sisältää:

kevyen lounaan, ruokajuoman (viini) sekä juomat risteilyn ajan (vesi, virvoitusjuomat).

Lisämaksusta muut juomat (olut, viini, kahvi) laivan baarista, maksetaan retkellä.

:

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2024 retki toteutetaan päivittäin.

:

Huomioitavaa

:

Siirtyminen laivan (Regina Maris) lähtöpaikalle Dubrovnikin Gruzin satamaan omatoimisesti. Lounaalla valittavana kala-, kana- tai kasvisannos, ilmoita haluamasi annos Aurinkomatkat-sovelluksen chatissa tai Aurinkolinjaan viimeistään retkeä edeltävänä päivänä klo 15 mennessä. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

Esteettömyys Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.



:

## ELAFITISAARTEN HELMET

Vietä päivä Adrianmeren laineilla ja nauttien Dubrovnikin saariston huikeista maisemista! Koko päivän kestävä meriretki suuntautuu läheisille Elafitisaarille, joita on yhteensä 13. Saaret olivat aikoinaan varakkaiden aatelisten suosimia lomanviettoalueita.

Laivamatka taittuu puisella Karaka-aluksella, joka on rakennettu 1500-luvun kauppalaivan tyyliin. Laiva pysähtyy kolmella asutulla saarella ja jokaisella niistä sinulla on vapaa-aikaa omatoimiseen kiertelyyn tai uimiseen. Kolocepin saari on tunnettu kuvauksellisesta kalastajakylästään. Sipan on saarista suurin, ja siellä tuotetaan laadukasta oliiviöljyä. Iltapäivää vietät viehättävällä Lopudin saarella.

Kesto:

koko päivä (n. klo 9–17, paluu aika vaihtelee sesongin mukaan). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteesta.

Hinta: n. 52,99 €/aikuinen, 47,99 € / 3–11-v. lapsi

Sisältää: yhden juoman laivalla.

Lisämaksusta muut juomat laivan baarista.

:

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivät ovat ma, ti (25.6.–10.9.), ke, to (27.6.–12.9.) ja pe.

:

Huomioitavaa

:

Kuljetukset laivan lähtöpaikalle Dubrovnikin Gruzin satamaan omatoimisesti. Laivan paluu aika vaihtelee kauden aikana päivän pituuden mukaan. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

Esteettömyys

:

Liikkuminen: Osallistujan on kyettävä nousemaan omatoimisesti tai oman avustajan avulla laivan kyytiin. Laivaan nouseaan nostosiltaa pitkin, johon yksi askelma. Sisäänmenokannella ja sisätiloissa ei ole portaita. Sisätilaan ja wc-tiloihin on korkea kynnyks. Pysähdyspaikoilla ravintolat, kahvilat ja kaupat ovat saavutettavissa ilman portaita. Kohteissa on tasaista ja päällystettyä kulkureittejä. Vapaaehtoisen opastetun kävelykierroksen aikana nouseaan ylös kirkolle/näköalapaikalle. Retkellä ei ole käytettävissä esteettömiä wc-tiloja.

Apuvälineet ja lastenrattaat: Retkelle on mahdollista osallistua pyörätuolilla, rollaattorilla ja rattailla.

## AURINGONLASKUN RISTEILY

Adrianmeren aallot kutsuvat sinut romanttiselle iltaristeilylle! Astu puiseen, 1500-luvun kauppalaivan tyyliin rakennetun Karaka-aluksen kyytiin ja ihastele, kun auringonlasku värjää Kroatian taivaan.

Laivan reitti kulkee Dubrovnikin lähiympäristössä. Matkan varrelle jää saaristoa sekä tietysti iltavalaistuksessa kylpevä upea Dubrovnikin Vanhakaupunki. Pimeyden laskeutuessa taivaalle syttyvät tähdet ja kuunvalo heijastuu meren pinnasta. Ota rento asento, nauti auringonlaskun maisemista ja nosta loman kunniaksi lasillinen kuohuviiniä musiikin siivittäessä iltaa.

### Kesto:

iltaretki, risteilyn kesto n. 1,5 tuntia (n. klo 19–20.30, lähtö- ja paluu-aika vaihtelee auringonlaskun mukaan). Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteesta.

Hinta: n. 49,99 €/hlö, ei lapsialennusta. Osallistujien alaikäraja on 16 vuotta.

Sisältää: tervetulojuoman ja yhden juoman.

Lisämaksusta muut juomat laivan baarista.

:

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivät ovat ma, ke ja pe.



:  
Huomioitavaa

:

Siirtyminen laivan lähtöpaikalle Dubrovnikin Vanhankaupungin satamaan omatoimisesti. Laivan lähtö- ja paluu-aika vaihtelee kauden aikana auringonlaskun ajankohdan mukaan. Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 20 henkilöä.

Esteettömyys

:

Liikkuminen: Osallistujan on kyettävä nousemaan omatoimisesti tai oman avustajan avulla laivan kyytiin. Vanhankaupungin pääportilta on n. 600 metriä satamaan, reitti on tasaista ja päällystettyä. Satamaan ei pääse autolla. Laivaan noustaan nostosiltaa pitkin, johon yksi askelma. Sisäänmenokannella ja sisätiloissa ei ole portaita. Sisätilaan ja wc-tiloihin on korkea kynnyks. Laivalla ei ole käytettävissä esteettömiä wc-tiloja.

Apuvälineet: Retkelle on mahdollista osallistua pyörätuolilla ja rollaattorilla.

## ILLALLISRISTEILY VANHANKAUPUNGIN EDUSTALLA

Koe unohtumaton ilta merellä! Lämmintunnelmainen illallisristeily vie sinut ihaillemaan iltavalaistuksessa kylpeviä Vanhankaupungin muureja sekä Lokrumin saarta.

Laiva suuntaa Vanhankaupungin satamasta merelle kohti kaupungin edustaa. Laivan lipuessa vesillä voit nauttia kauniista maisemista sekä mereltä avautuvista näkymistä. Illan huipentuma on kaunis auringonlasku ja iltahämärässä nautittava maukas kolmen ruokalajin kalaillallinen ruokajuomineen.

Kesto:

iltaretki, risteilyn kesto n. 2 tuntia. Laiva lähtee satamasta n. klo 19.15 ja palaa n. klo 21.15. Retken lähtöaika ja -paikka löytyvät Aurinkomatkat-sovelluksessa olevalta retkilipulta. Voit tarvittaessa pyytää tiedot Aurinkolinjasta tai oppaaltamme kohteesta.

Hinta: n. 75 €/hlö, ei lapsialennusta. Alle 2-v. lapset maksutta.

Sisältää: tervetulojuoman, illallisen ja ruokajuomat (vesi, mehu, olut, viini).

Opastus englanniksi



:

Retkipäivä Kesän 2024 retkipäivät ovat ma, to, pe ja la.

:

Huomioitavaa

:

Siirtyminen laivan (Slavija) lähtöpaikalle Dubrovnikin Vanhankaupungin satamaan omatoimisesti. Laivan lähtö- ja paluu-aika vaihtelee kauden aikana auringonlaskun ajankohdan mukaan. Retkeen sisältyvän illallisen osalta ei ole mahdollista huomioida erityisruokavalioita (annos sisältää kalaa). Retkellä on säävaraus. Varaa retki viimeistään retkeä edeltävänä päivänä, paikallista aikaa klo 15 mennessä. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 10 henkilöä.

Esteettömyys Retki ei sovellu liikuntarajoitteisille asiakkaille.

:

## RETKET KESÄ 2025

Retkiohjelma vahvistuu myöhemmin ja voi poiketa aiemmasta.

## BUSSIKULJETUS LENTOASEMALTA HOTELLILLE

Matkusta vaivattomasti lentoasemalta hotelliisi Aurinkomatkojen maksullisella bussikuljetuksella. Yhdistelmämatkoilla lentokenttäkuljetukset sisältyvät matkan hintaan.

### Hinta

Kohteesta riippuen 14–24 €/aikuinen, 7–12 € / 2–17-v. lapsi. Alle 2-vuotiaat lapset matkustavat lentokenttäkuljetuksessa veloitusetta. Tarkan hinnan näet varausta tehdessäsi.

Bussikuljetuksemme ovat aina meno-paluu-kuljetuksia, jotka voit ostaa varauksen yhteydessä, Omalomasta tai Aurinkomatkat-sovelluksesta viimeistään lähtöä edeltävänä iltana.

Jos sinulla on erikoismatkatavaroita esim. golfbagi (poislukien lastenrattaat), ota yhteys asiakaspalveluumme varmistaaksesi erikoismatkatavaralle paikan kuljetuksessa.

## Kroatia

## Matkat Kroatia

**Adrianmeren** auringossa kylpevä **Kroatia** on noussut monen lomailijan suosikiksi. Kuvankauniin luonnon ympäröimät historialliset kylät ja kaupungit, herkullista lähiruokaa arvostava ruokakulttuuri ja lukuisat aktiviteetit kiteyttävät unelmiesi lomamatkan Kroatian postikorttimaisemissa. Kristallinkirkas merivesi kutsuu snorklaamaan ja sukeltamaan, ja pikkuvirantojen suotuisat tuulet houkuttelevat surffaajat aallonharjalle.

### KROATIAN MATKAKOhteet

Löydä oma suosikkisi **Aurinkomatkojen Kroatian matkojen valikoimasta** Adrianmeren rannikolla. Historiallinen **Dubrovnikin** kaupunki, **Cavtatin** rantakaupunki ja **Mlini** ihastuttavat pikkuvirantoinen. Kroatian hurmaavan saariston helmien **Elafitisaarten** ja **Mljetin** vehreiden rinteiden ja kirkkaiden vesien kutsua on lähes mahdoton vastustaa.

Kroatian kauniita kaupunkeja voit ihastella myös omatoimisella **kaupunkilomalla** hurmaavaan **Splitiin**, jonne voit suunnata lyhyemmäksikin aikaa.

### MATKUSTUSASIAKIRJAT

Suomen kansalainen tarvitsee Kroatiaan matkustusasiakirjaksi voimassa olevan passin tai sirullisen henkilökortin. Aurinkomatkat suosittelee, että passi on määräysten muutosten varalta voimassa 6 kuukautta matkan jälkeen.

Kroatiaan ilman huoltajia matkustavien alaikäisten tulee tarkistaa ennakkoon Kroatian suurlähetystöstä, tarvitaanko matkalle huoltajien allekirjoittama valtakirja.

### Important information for non-Finnish citizens

If you are not a Finnish citizen, please note that you may need a visa for the country you are travelling to. You will need to check your visa requirements from the nearest embassy of the destination country yourself. Please note that you may also need a transit visa.

### TERVEYS JA TURVALLISUUS

### Terveyden ja hyvinvoinnin laitos

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen sivuilta saat ajankohtaiset tiedot lomakohteesi terveystilanteesta ja rokotussuosituksista. Matkailijan terveysoppaaseen pääset [tästä](#).

### Ulkoministeriö

Lomamaasi matkustusturvallisuuteen liittyvät ulkoministeriön julkaisemat matkustustiedotteet löydät Matkustaminen-otsikon alta. Sivulla on myös lomakohteesi lähinnä olevan Suomen edustuston yhteystiedot.

## KROATIAN HINTATASO

Hintataso Kroatiaassa on suunnilleen sama kuin Suomessa niin ruokailun kuin ostosten suhteen.

## JÄNNITE

Kroatiaassa jännite on 220 V.

## MATKAVALUUTTA

Kroatian valuutta on euro.

## MAJOITUSVERO

Kroatian hotelleissa veloitetaan matkailijoilta majoitusvero (Tourist tax), joka on 1,80–3 €/yö /henkilö. Vero veloitetaan kaikilta 12 vuotta täyttäneiltä, 12–17-vuotiaat maksavat verosta puolet. Majoitusvero ei sisälly matkapaketin hintaan, vaan se maksetaan käteisellä suoraan hotellille. Muutokset perittävän veron suuruudessa ovat mahdollisia. Joissain hotelleissa majoitusvero sisältyy poikkeuksellisesti matkan hintaan.

## AURINKOMATKAT MUKANA LOMALLASI

Valitessasi Aurinkomatkat saat suomenkielistä palvelua niin ongelmatilanteissa kuin loman suunnittelussa. Palvelemme sinua puhelimitse Aurinkolinjassa sekä [Aurinkomatkat-sovelluksen](#) chatissa.

Aurinkomatka-pakettikohteessa oppaamme on vastassa lentoasemalla ja valituissa lomakohteissa tavattavissa myös palvelupisteillä ja retkillä. Kaupunkilomakohteissa saat meihin aina yhteyden puhelimitse.



Voit tutustua lomakohteesi palveluihin tarkemmin lomakohteen esittelysivulla.

---

## OMATOIMISUUS LOMALLA

Hotellien ja paikallisten ravintoloiden henkilökunta osaa harvoin suomea ja varsinkin pienissä lomakohteissa myös englannin kielen taito voi olla heikko.

Asiat hoituvat kuitenkin ilman yhteistä kieltäkin. Mikäli hotellihuoneessasi ilmenee puutteita, kuten rikkiäinen lamppu, vuotava wc, wc-paperi puuttuu tms., ilmoita siitä heti hotellin henkilökunnalle. Näin tilanne korjaantuu yleensä helpoiten.

---

## TALLETUS JA TURVALLISUUS

Kohteeseen saavuttuasi ja liikkuessasi yleisillä paikoilla pidä huoli tavaroistasi taskuvarkaiden varalta.

Rahat ja arvoesineet on turvallisinta säilyttää hotellin tallelokerossa. Pidä mukana vain kulloinkin tarvitsemasi määrä rahaa. Vakuutus ei korvaa käteisen rahan katoamista.

## KERRO MIELIPITEESI

Kokemuksesi ja mielipiteesi ovat meille tärkeitä! Siksi lähetämme sinulle matkasi jälkeen sähköpostilla kutsun asiakastytyväisyyskyselyyn, sekä kutsun kertomaan lomakokemuksistasi ja arvostelemaan hotellisi ja lomakohteesi. Asiakasarvostelut ovat luettavissa verkkosivuillamme.

Vastaustesi avulla kehitämme lomamatkojamme myös tulevaisuudessa, ja välitämme palautteesi niin oppaille kuin lentoyhtiölle ja hotellille.



Kaikkien asiakastyytyväisyyskyselyyn vastanneiden kesken arvomme joka kuukausi 2 kpl 200 euron arvoista Aurinkomatkojen matkalahjakorttia. Onnea arvontaan!

### Kiitos palautteestasi!

Huomioithan, ettemme vastaa asiakaspalautekyselyyn. Mikäli haluat lomalta palattuasi esittää meille huomautuksen tai reklamaation, [katso lisätietoja](#).

---

## Löytötavarat

Jos olet vahingossa jättänyt omaisuuttasi:

- **Finnairin lentokoneeseen lennolla matkakohteeseen**  
Ota yhteyttä paikallisen lentoaseman löytötavarapalveluun. Tavarasta ja sen löytäjästä (matkustamohenkilökunta tai siivouspalvelu) riippuen se voidaan myös toimittaa Finnairin maapalvelujen edustajalle, joka lähettää sen Excess Baggage Companylle Helsinkiin.
- **Finnairin lentokoneeseen lennolla Suomeen**  
Finnair toimittaa löydetyt tavarat Excess Baggage Companyn palvelutiskille Helsinki-Vantaan lentoasemalla. Voit tiedustella löytötavaroita Excess Baggage Companysta ks. yhteystiedot alla.  
Huomaathan, että kadotetut passit viedään Suomen rajavalvonnalle. Lentokoneeseen jätetyt tupakka- ja alkoholituotteet viedään Helsinki-Vantaan lentoaseman tullin tarkastuspisteelle.

### Excess Baggage Company

Palvelupiste: <https://www.finavia.fi/fi/lentoasemat/helsinki-vantaa/palvelut/excess-baggage-company>

Puhelinpalvelu: +358 9 81 71 19 68

Sähköpostitiedustelut: [helsinki@excess-baggage.com](mailto:helsinki@excess-baggage.com)

•

### **Lomakohteeseen**

Ota yhteys suoraan Suomen Löytötavarapalveluun, mikäli unohdit tavaroitasi lomakohteeseen. Yhtiö varmistaa kohteesta tavaroiden löytymisen ja hoitaa tavaroiden palautuksen korvausta vastaan. Aurinkomatkojen asiakkaita palvelee Kouvolan palvelunumerossa **Suomen Löytötavarapalvelu**

### **ATERIAT HOTELLISSA**

Hotellimajoitukseen sisältyy matkavahvistuksessa mainitut ateriat.

**AAMUKAHVI** sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin.

**AAMIAINEN** sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin lisäksi suolaisia lisukkeita esim. juustoa, leikkeleitä ja/tai kananmunan.

**BUFFETAAMIAINEN** sisältää kahvin tai teen lisäksi runsaamman paikallisen aamiaisen noutopöydästä.

Kosher-buffetaamiainen noudattaa koshersääntöjä. Kosher-aamiainen ei sisällä esimerkiksi lihatuotteita.

**Omatoimisilla Kaupunkilomilla** matkan hintaan voi sisältyä aamukahvin, aamiaisen tai buffetaamiaisen sijaan amerikkalainen, englantilainen, irlantilainen, skottilainen tai kevyt aamiainen. Näistä neljä ensimmäistä erottaa aamiaisesta useimmiten se, että tarjolla on mm. muna, pekonia tai makkaroita eri muodoissaan. Kevyt aamiainen on vaatimaton, lähinnä aamukahviin rinnastettava aamiaisvaihtoehto.

**BRUNSSI** on yleensä buffetaamiaista monipuolisempi ja tarjoilu-aika pidempi.

**PUOLIHOTOON** kuuluu aamiaisen lisäksi yksi päivittäinen ateria, useimmiten illallinen.

Joissakin hotelleissa voi valita joko lounaan tai illallisen. Puolihoito ei sisällä juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

**TÄYSIHOITO** sisältää aamiaisen, lounaan ja illallisen, mutta ei juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.



**RUOKAJUOMAT** eivät sisälly aterioiden hintaan, eikä käyttämättömästä puoli- tai täysihoidosta hyvitetä. Puoli- tai täysihoidon ateriat nautitaan hotellin omassa ravintolassa, ellei hotellitekstissä toisin mainita.

**ALL INCLUSIVE** -hotellissa matkan hintaan sisältyvät tai voit ostaa lisämaksusta all inclusive -paketin, johon sisältyvät kaikki päivittäiset ateriat paikallisine juomineen hotellin määrittelemissä ravintoloissa ja hotellin määritteleminä aukioloaikoina. Ateriat nautitaan yleensä hotellin pääravintolassa. Joissain hotelleissa voi myös olla mahdollista ruokailla á la carte -ravintolassa muutamana päivänä viikossa. Aurinkomatkat ei voi taata paikkaa á la carte -ravintolassa. Á la carte -ravintolaan tarvitaan usein pöytävaraus. Tarkista ravintolan varaustilanne hotellilta.

All inclusive päättyy hotellista uloskirjaututtaessa ellei hotelliesittelyssä toisin mainita. All inclusive-palvelu on usein verrannollinen hotellin tasoluokitukseen.

## **ERIKOISRUOKAVALIO**

Osassa hotelleja on mahdollista saada erikoisaterioita (esim. gluteeniton, laktoositon), mutta emme voi taata niiden saatavuutta hotelleissa tai lomakohteissa yleisesti. Mikäli sinulla on erikoisruokavalio, olethan itse yhteydessä suoraan hotelliin saatavuuden ja mahdollisten lisäkustannusten selvittämiseksi.

## **PUKEUTUMINEN HOTELLIEN RAVINTOLOISSA**

Huomioithan, että etenkin neljän ja viiden tähden hotellien ravintoloissa toivotaan siistiä pukeutumista. Esimerkiksi miehiltä saatetaan edellyttää pitkiä housuja.

## **ENSIMMÄISEN PÄIVÄN ILLALLINEN ILTALENNOLLA**

Mikäli matkasi hintaan sisältyy illallinen ja saavut ensimmäisenä päivänä hotellille iltalennolla illallisajan jälkeen, on mahdollista, että hotelli on järjestänyt pientä purtavaa huoneeseen tai

tarjoaa ylimääräisen aterian jonain muuna lomapäivänä. Käytäntö vaihtelee hotelleittain ja ajankohdittain.

## AAMIAINEN KOTIINLÄHTÖAAMUNA

Mikäli matkasi hintaan sisältyy aamiainen ja lähtö hotellista lentoasemalle on kotiinlähtöpäivänä ennen aamiaistarjoilua, voit edellisenä päivänä tiedustella vastaanotosta mahdollisuutta aamiaispakettiin (breakfast box). Jotkut hotellit toimittavat aamiaispaketit aikaisille kotiinlähtijöille.

## HOTELLIN YMPÄRISTÖ

Lomakohteet kehittyvät jatkuvasti, joten hotellin läheisyydessä voi olla rakennustyömaa. Yleensä rakennustöitä tehdään vain päiväsaikaan.

Lomakohteissa iltaelämä on yleensä vilkasta ja äänekästä. Hotellissasi tai lähiympäristön baareissa saatetaan soittaa musiikkia puolenyön jälkeenkin. Myös paikallisen elämän ja eläinten äänet saattavat kantautua huoneisiin.

Hyönteiset voivat kiusata lomakohteessa kuten Suomessakin. Varaudu myös siihen, että jopa loistoluokan hotellien ylimpiin kerroksiin saattaa kiive-tä erilaisia, sinänsä harmittomia kovakuoriaisia yms.

## HUONEIDEN JAKO JA LUOVUTUS

Aurinkomatkojen lisäksi useimmissa hotelleissa on myös muiden matkanjärjestäjien asiakkaita. Hotellit pyrkivät jakamaan eritasoiset huoneet tasapuolisesti eri matkanjärjestäjien asiakkaille.

Kansainvälisen käytännön mukainen huoneiden jakoaika on yleensä klo 14–15. Mikäli tulo kohteeseen on ennen sitä, voi hotellihuonetta joutua odottamaan siivouksen vuoksi. Mikäli et kirjoittaudu hotelliin tai ilmoittaudu oppallemme tulopäivänä, huonetta ei voida taata.

**Hotellihuoneet luovutetaan** lähtöpäivänä hotellista riippuen aamupäivän kuluessa yleensä viimeistään klo 12 myös silloin, kun lähtö tapahtuu klo 24:n jälkeen. Näin hotellin henkilökunnalle jää aikaa siivota huoneet seuraaville vieraille. Joissakin hotelleissa huoneen luovutusta voi siirtää myöhemmäksi lisämaksusta, mikäli hotellin varaustilanne sen sallii.

Huoneiden luovutuksen jälkeen hotellin palvelut eivät ole enää käytettävissä, ellei toisin mainita.

## HUONEIDEN VARUSTUS

### ILMASTOINTI JA LÄMMITYS

Monien lomakohteiden hotelleissa on käytössä yksi ilmastointijärjestelmä, joka vuodenajasta riippuen joko lämmittää tai viilentää. Hotellien ilmastointi- ja/tai lämmitysjärjestelmä ei ole välttämättä käytössä jatkuvasti. Ilmastointi tai lämmitys saattaa toimia rajoitetusti, esim. vain muutaman tunnin päivässä. Joidenkin hotellien kohdalla on ilmoitettu erikseen itsesäädettävästä ilmastointi- ja/tai lämmitysmahdollisuudesta. Huomioi, että tässäkään tapauksessa huoneen lämpötilaa ei välttämättä pysty muuttamaan useammilla asteilla vaan kyse on ennemminkin ilmanvaihdosta. Joissakin hotelleissa ei ole keskusilmastointia, vaan huoneessa on oma, joskus äänekäs ilmastointilaite.

Lomakohteissa saattaa olla myös säännöstelyä tai muita ajoittaisia katkoksia sähkön ja veden, etenkin lämpimän veden jakelussa.

### INTERNETYHTEYDET

Hotellihuoneissa, joissa on langaton verkko, voi verkon toimivuudessa olla ajoittain suuriakin eroja. Aurinkomatkat ei vastaa hotellitiedoissa mainittujen verkkoyhteyksien toimivuudesta.

### KEITTIÖVARUSTUS

Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa keittiövarustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

### KYLPYHUONE JA WC

Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa wc-paperi ei yleensä kuulu varustukseen.

### MINIBAARI

Mikäli hotellihuoneessa on minibaari, huomioi, että se on tarkoitettu vain hotellin omia, maksullisia juomia varten. Siellä ei saa säilyttää muualta hankittuja juomia ja ruokia.

## **TALLELOKERO**

Hotellin tallelokeroon käytöstä saatetaan periä maksu. Hinta vaihtelee hotelleittain.

## **TELEVISIO**

Joissain hotelleissa television käytöstä peritään maksu. Myös panttimaksut kaukosäätimistä ovat mahdollisia.

## **ÄÄNIERISTYS**

Lomakohteissa huoneiden äänieristys saattaa olla heikko. Myös ikkunat ovat yleensä yksinkertaiset, joten esimerkiksi liikenteen melu kantautuu huoneisiin.

## **KOSTEUS HUONEISSA**

Lomakohteiden hotelleissa huoneet saattavat olla kosteita ja viileitä etenkin sateisina aikoina.

## **HOTELLIEN LISÄPALVELUT SEKÄ UIMA-ALTAIDEN LÄMMITYS JA VEDEN LAATU**

Hotellitiedoissa mainitut lisäpalvelut, mm. sauna, kuntosali ja spa, ovat maksullisia, mikäli tekstissä ei ole erikseen mainittu niiden olevan maksuttomia.

Hotellien tiedoissa kerrottuihin hotellien tarjoamiin aktiviteetteihin voi tulla muutoksia lomakauden aikana kysynnän vaihdellessa.

Hotelliesittelyssä on mainittu, mikäli uima-altaan vesi on lämmitetty. Altaita lämmitetään yleensä marras–maaliskuussa tai sääolosuhteiden mukaan. Huomioi, että silloinkin veden lämpötila voi olla vain n. 20 °C.

Hotellikuvauksessa kerrotaan uima-altaiden veden laadusta, esimerkiksi onko uima-altaiden vesi puhdasta merivettä tai mineraalivettä. Huomioithan, että mikäli hotellissa on ilmoitettu olevan makean veden allas/altaita, voi vesi joissain tapauksissa olla myös merivedestä puhdistettua vettä. Vesi voi tuntua suolaiselta, mutta sen suolapitoisuus on kuitenkin merkittävästi merivettä alhaisempaa. Veteen voidaan myös ajoittain sekoittaa suolaa veden puhtaana pidon vuoksi.



### **TAKUUMAKSU HOTELLIIN TULTAESSA**

Useissa hotelleissa veloitetaan takuumaksu hotellissa mahdollisesti käytettäviä palveluja varten. Takuumaksun voi yleensä maksaa käteisellä tai luottokortin katevarauksena. Takuumaksu voi olla useita satoja euroja, joten luottokortti on kätevin vaihtoehto takuumaksun suorittamiseen. Katevaraus poistuu käyttämättömältä osin luottokortilta yleensä viimeistään 45 vuorokauden kuluttua.

### **SIIVOUS**

Yleensä huoneesi tai huoneistosi palveluun kuuluu siivous. Joitakin lomahuoneistoja ei siivota viikon aikana. Hotellihuonettakaan ei välttämättä siivota päivittäin, ja hyvin usein siivous on pintapuolista. Huoneistoissa astiat tulee yleensä pestä itse ja niiden varustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

**HYVÄÄ MATKAA!**